Управление образования администрации
Старооскольского городского округа Белгородской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)
309528, Старооскольский район, Белгородская область,
с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,
E-mail: st_ivanovka@mail.ru

П Р И К А З

«15»  августа  2019                                                                                                № 179

Об организации работы по эффективной реализации
[bookmark: _GoBack]ВФСК «ГТО» в 2019-2020 учебном году

Во исполнение Указа Президента РФ от 24 марта 2014 года №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа  от 28 августа 2019 года №1102 «Об организации работы по эффективной реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2019-2020 учебном году», в целях эффективной организации работы

приказываю:

1. Ковалевой О.В., заместителю директора совместно с Моргуновой Н.В.., завхозом
1.1 обеспечить необходимые условия для проведения тестирования обучающихся по всем видам испытаний (тестов) комплекса ГТО
1.2 обеспечить наличие актов готовности физкультурно-спортивного сооружения
2. Ежова Е.П., учителя физической культуры назначить ответственной за подготовку документации и информационное сопровождение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»:
2.1 Организовать регистрацию сотрудников МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа» в системе АИС ГТО
2.2 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке организации и проведения тестирования по видам испытаний комплекса ГТО
2.3 Предоставить письменное согласие родителей (законных представителей) на выполнение обучающимися видов испытаний комплекса ГТО
в срок до 30 сентября 2019г.

2.4 Предоставить списки всех обучающихся 11-х классов 2019-2020 учебного года в управление образования в срок до 13 сентября 2019г.
2.5 Организовать работу по ознакомлению выпускников 11-х классов и их родителей (законных представителей) с результатами выполнения нормативов комплекса ГТО на соответствие знака отличия в срок до 27 декабря 2019г.
3. Утвердить План мероприятий по внедрению комплекса ГТО на 2019-2020 учебный год (приложение 1)
4. Создать комиссию по приему норм ГТО в составе:
председателя комиссии – Ковалева О.В.., заместителя директора,
членов комиссии:
Попова М.С. – учителя физической культуры,
Васютин Д.Ю.. – учителя физической культуры
Ежов Е.П. – учителя физической культуры
Львов И.В.. – преподавателя – организатора ОБЖ.
5. Учителям физической культуры провести тестирование обучающихся 11-х классов по видам испытаний (тестов) комплекса ГТО и предоставить протоколы выполнения тестирования обучающимися на бумажном носителе в срок до 13 декабря 2019г. заместителю директора Ковалевой О.В..
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ковалеву О.В., заместителя директора

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная                        Д.Ю. Васютин
Ивановская школа
С приказом ознакомлены:
                                                                                           И.В. Львов
         	                                                                                М.С.Попова
                                                                                           О.В. Ковалева
                                                                                             Е.П.Ежов

Приложение 1

План мероприятий
по внедрению комплекса ГТО на 2019-2020 учебный год
МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Категория участников
	Время проведения

	Ответственный

	1
	Изучение нормативно – правовых
документов

	Педагогический коллектив

	Август 2019г.
	Ковалева О.В., заместитель директора

	2
	Издание приказа о создании группы по реализации внедрения норм ГТО.
	Администрация школы
	август 2019г.
	Ковалева О.В заместитель директора

	3
	Мониторинг  уровня физической подготовленности учащихся 1-11 классов (предварительный, текущий, итоговый контроль).

	1-11 классы
	1 четверть 2019-2020 учебного года
	Учителя физической культуры

	4
	Формирование школьной комиссии по приему испытаний ВФСК «ГТО»
	Педагоги школы, учащиеся
	30 августа 2019г.
	Администрация школы

	5
	Ежемесячные дни здоровья «Быстрее! Выше! Сильнее!»
	1-11 классы
	В теч.года, спортивный зал
	Учителя физической культуры

	6
	Выполнение учебных проектов
«Возрождение ГТО в РФ»

	1-11 классы
	В течении года
	Администрация школы, учителя физической культуры

	7
	«Президентские состязания»
	4 классы
	Апрель
2020 г.
	Попова М.С., учитель физической культуры

	8
	Сдача норм ГТО
	1-11 классы
	Сентябрь-декабрь
	Учителя физической культуры

	9
	Сдача норм ГТО
	Работники школы
	В течение года
	Учителя физической культуры